Шенше ял кундем
депутатше- влакын  Погынжо

	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов
 Шиньшинского сельского

поселения

	425 154 Морко район.Шенше ял, Петров  урем, 1в
Телефон-влак: 9-61-97

	425 154, Моркинский район,
село Шиньша, ул.Петрова, 1в
Телефоны: 9-61-97

        №191                                                                   от "22" декабря 2023 года

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Шиньшинского  сельского поселения

О внесении изменений в Положение

о бюджетном процессе в Шиньшинском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Шиньшинского сельского поселения от 06 ноября 2015 года № 40

В соответствии с Федеральными законами от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от  21.11.2022 №448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году", Уставом Шиньшинского сельского поселения, Собрание депутатов Шиньшинского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Шиньшинском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Шиньшинского сельского поселения от 06 ноября 2015 года № 40 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. пункт 3 статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Размер резервных фондов администрации поселения устанавливается законами (решениями) о соответствующих бюджетах.»
1.2. Статью 56 Положения исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Шиньшинского сельского поселения                      Ю.И.Андреев